UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BẢO YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP

V/v thời gian làm việc giờ hành

chính đối với cán bộ, công chức,
viên chức, người lao động trên

địa bàn huyện Bảo Yên

  Bảo Yên, ngày       tháng 10 năm 2023

 Kính gửi:

 - Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;

 - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện;

 - Văn phòng: Huyện ủy, HĐND&UBND huyện;

 - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc
UBND huyện;

 - Các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Văn bản số 4999/UBND-VX ngày 03/10/2023 của UBND tỉnh
Lào Cai về việc thời gian làm việc giờ hành chính đối với cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

UBND huyện Bảo Yên chỉ đạo về thời gian làm việc giờ hành chính đối với
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn huyện Bảo Yên, cụ thể
như sau:

1. Đối với cơ quan hành chính, sự nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội:

- Giờ làm việc trong ngày:

+ Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 12 giờ 00 phút;

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

- Ngày làm việc trong tuần: Từ thứ Hai đến thứ Sáu (nghỉ ngày thứ Bảy và
Chủ Nhật).

2. Đối với doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc các thành
phần kinh tế, các đơn vị sự nghiệp kinh tế:

Các đơn vị tự bố trí thời gian làm việc đối với người lao động, phù hợp với
tình hình sản xuất, kinh doanh, bảo đảm quy định của pháp luật.

3. Đối với cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập:

Căn cứ vào hướng dẫn giờ làm việc cụ thể đối với các cơ sở giáo dục của
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai, trong đó lưu ý: Đảm bảo thời gian, thời
lượng học tập của học sinh theo chương trình giáo dục đối với từng cấp học, bậc
học quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; xây dựng phương án tiếp nhận, bàn
giao trẻ/học sinh hàng ngày để tạo điều kiện thuận lợi nhất cho cha, mẹ trẻ/học

2

sinh khi thực hiện giờ làm việc trên, đồng thời phù hợp với điều kiện khí hậu,
phong tục tập quán của từng vùng.

4. Thời gian áp dụng: Từ ngày 16 tháng 10 năm 2023.

Căn cứ nội dung văn bản, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- LĐVP HĐND&UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Cổng thông tin điện tử các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TH..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Trọng Thông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T15:38:25+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trần Trọng Thông<ttthong-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T15:40:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Bảo Yên<contact-baoyen@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T15:41:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Bảo Yên<contact-baoyen@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T15:41:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Bảo Yên<contact-baoyen@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!